
                                令和 5年 4月から 
 

短期入所生活介護施設白寿荘西 利用料金表 

 

（１）施設サービス費（１日あたり） ※1単位当たり 10.17円 

要介護度 要介護度別基本単位 

要支援 1 523単位 

要支援 2 649単位 

要介護１ 696単位 

要介護２ 764単位 

要介護３ 838単位 

要介護４ 908 単位 

要介護５ 976単位 

 

（２）加算額 

加算の種類 単位数 加算の内容 

サービス提供体制強化加算Ⅲ…① 6単位 介護職員のうち介護福祉士の割合が 50％以上 

夜勤職員配置加算(Ⅳ)…② 

※要支援１・２の方は②の加算はかかりません。 
２０単位 

夜勤を行う介護職員・看護職員の数が最低基準

を一人以上上回り、かつ喀痰吸引の研修修了者

または看護職員が配置されている場合 

療養食加算…③ 8単位／回 医師の指示に基づく療養食を提供した場合 

送迎加算…④ 184単位 片道の送迎料金 

介護職員処遇改善加算(Ⅲ)…⑤ 所定単位数（基本部分＋各種加算・減算）×3.3％ 

介護職員等特定処遇改善加算(Ⅰ)…⑥ 所定単位数（基本部分＋各種加算・減算）×2.7％ 

介護職員等ベースアップ等支援加算…⑦ 所定単位数（基本部分＋各種加算・減算）×1.6％ 

※利用料金の計算は 

（（⑴＋①＋②）×ご利用日数＋（④×送迎回数）＋⑤・⑥・⑦）×10.17 円の 1 割 
 

２．介護保険給付の対象とならないサービス料金 

 日額 

食 費 1,680円 

滞在費 2,006円 

 

※ただし、下記表の(ア)・(イ)・(ウ)・(エ)に該当される方は、食費と居住費が減額になります。 

 食 費 居住費 

(ア) 第 1段階 被保護者、世帯非課税の老齢福祉年金受給者等 300円 820円 

(イ) 
第 2段階 世帯非課税かつ（合計所得＋課税年金）が年間８０

万円以下 
600円 820円 

(ウ) 
第 3段階① 世帯非課税かつ（合計所得＋課税年金）が 

年間 80万円以上 120万円以下 
1,000円 1,310円 

(エ) 
第 3段階② 世帯非課税かつ（合計所得＋課税年金）が 

年間 120万円以上 
1,300円 1,310円 

※利用の際に介護保険負担限度額認定証の提示をお願いいたします。 


